



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SKIVE BILER A/S**  
**KATKJÆRVEJ 10, 7800 SKIVE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. maj 2019

---

Torben B. Anthony

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Skive Biler A/S Katkjærvej 10 7800 Skive
	CVR-nr.: 28 10 99 97 Stiftet: 15. september 2004 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Kjærgaard, formand Elisabeth Rasmussen Kjærgaard Steffen Christensen
<b>Direktion</b>	Steffen Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Holstebrovej 2 8800 Viborg
<b>Advokat</b>	Dahl Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af nye VW- og Skoda-biler, handel med brugte biler samt drift af autoriseret VW- og Skoda-autoværksted.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i indeværende år realiseret et overskud på 1.104 tkr. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.690.808</b>	<b>9.614.620</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.935.193	-7.613.128
Af- og nedskrivninger.....		-704.769	-786.526
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.050.846</b>	<b>1.214.966</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		0	-1.813.379
Andre finansielle indtægter.....		17.298	9.391
Andre finansielle omkostninger.....		-651.912	-856.171
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.416.232</b>	<b>-1.445.193</b>
Skat af årets resultat.....	2	-312.725	277.562
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.103.507</b>	<b>-1.167.631</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.103.507	-1.167.631
<b>I ALT</b> .....		<b>1.103.507</b>	<b>-1.167.631</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		19.920.415	20.176.442
Produktionsanlæg og maskiner.....		425.016	448.127
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		685.835	784.575
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>21.031.266</b>	<b>21.409.144</b>
Andre værdipapirer.....		36.200	36.200
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>36.200</b>	<b>36.200</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>21.067.466</b>	<b>21.445.344</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.795.948	1.642.314
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.795.948</b>	<b>1.642.314</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.009.189	1.316.416
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		162.516	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	49.610
Andre tilgodehavender.....		501.197	408.328
Periodeafgrænsningsposter.....		37.303	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.710.205</b>	<b>1.774.354</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>10.455</b>	<b>718.990</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.516.608</b>	<b>4.135.658</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>27.584.074</b>	<b>25.581.002</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		2.487.669	2.540.591
Overført resultat.....		3.223.980	2.067.551
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>6.711.649</b>	<b>5.608.142</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.849.373	1.536.648
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>1.849.373</b>	<b>1.536.648</b>	
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.369.689	8.415.623
Banklån.....		1.632.195	1.833.419
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>11.001.884</b>	<b>10.249.042</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	677.000	730.000
Gæld til pengeinstitutter.....		3.728.591	4.077.728
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		174.528	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.181.402	1.760.437
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		240.861	0
Anden gæld.....		2.018.786	1.619.005
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8.021.168</b>	<b>8.187.170</b>	
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>19.023.052</b>	<b>18.436.212</b>	
<b>PASSIVER.....</b>	<b>27.584.074</b>	<b>25.581.002</b>	
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 20 (2017: 21)			
Løn og gager.....	7.176.910	6.859.366	
Pensioner.....	491.258	560.356	
Andre omkostninger til social sikring.....	129.496	141.909	
Andre personaleomkostninger.....	137.529	51.497	
	<b>7.935.193</b>	<b>7.613.128</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	312.725	-277.562	
	<b>312.725</b>	<b>-277.562</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2018.....	21.060.218	2.444.394	2.299.236
Tilgang.....	157.355	150.579	18.957
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>21.217.573</b>	<b>2.594.973</b>	<b>2.318.193</b>
Opskrivninger 1. januar 2018.....	3.392.437	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>3.392.437</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	4.276.213	1.996.267	1.514.661
Årets afskrivninger .....	413.382	173.690	117.697
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>4.689.595</b>	<b>2.169.957</b>	<b>1.632.358</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>19.920.415</b>	<b>425.016</b>	<b>685.835</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	16.635.018		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		Andre værdipapirer	<b>4</b>
Kostpris 1. januar 2018.....		36.200	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>36.200</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>36.200</b>	

## NOTER

		Selskabs-	Reserve for	Overført		Note
		kapital	opskrivninger	resultat	I alt	
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
Egenkapital 1. januar 2018.....		1.000.000	2.540.591	2.067.551	5.608.142	
Årets afskrivninger.....			-52.922	52.922		
Forslag til årets resultatdisponering.....				1.103.507	1.103.507	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>		<b>1.000.000</b>	<b>2.487.669</b>	<b>3.223.980</b>	<b>6.711.649</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	31/12 2017	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	9.860.689	491.000	7.642.459	8.965.623	550.000	
Banklån.....	1.818.195	186.000	848.862	2.013.419	180.000	
	<b>11.678.884</b>	<b>677.000</b>	<b>8.491.321</b>	<b>10.979.042</b>	<b>730.000</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Der er indgået leasingaftaler vedrørende finansiel leasing af demobiler mv. Samlet leasingforpligtelse udgør 3.184 tkr.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FK Management ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter nom 6.300 tkr. og nom. 4.206 tkr. har virksomheden udstedt realkreditpantebreve i ejendommen Katkjærvej 10, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 19.824 tkr.						
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 4.800 tkr. og 2.500 tkr. i ejendommen Katkjærvej 10, Skive, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 19.824 tkr.						
Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. omfattende simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og inventar samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 6.916 tkr.						
Betalingsgaranti overfor leverandører mv. er sikret ved bankgarantier. Samlede bankgarantier udgør 800 tkr.						
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Lundborgvej 12 ApS, Sølvsten Biler A/S og FH af 1/11-17 ApS.						
Der er indgået leasingaftaler vedrørende finansiel leasing af demobiler mv. Samlet leasingforpligtelse udgør 3.184 tkr.						
